

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ
«1-С бухгалтерия предприятия(повышение квалификации)»
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год



Согласно учебного плана обучения профессии "«1-С бухгалтерия предприятия(повышение квалификации)» с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо:

166 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 316,44 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

166 час	316,44	2,5	р/к и %	131323 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	39659 руб.
ИТОГО:				170982 руб.

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.				4300 руб.
Бумага	5 пачки	550 руб.		2750 руб.
Файлы	50 штук	10 руб.		200 руб.
Приобретение мат.запасы, орг.техника				32400 руб.
Итого:				39650 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 Вт. Мощность	40 * 32 =	1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	166 час	9,14 руб	1942,07 руб.

Итого: 1942 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	178,2		9426 руб

Итого: 9426 руб.

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	4 куб. м.	70,8 руб	283 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	68,41 руб	342 руб.

Итого: 625 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	30 минут	219,00 руб.
----------	----------	-------------

Итого: 219

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.

Итого: 2150 руб.

ВСЕГО: 224995 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

224995 : 10 (количество курсантов) = 22500,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова